М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заочного заседания единого организационного комитета

Всероссийского конкурса «Учитель года России» и всероссийских

профессиональных конкурсов «Воспитатель года России»,

«Директор года России», «Первый учитель» 2025 года

«  »     МШРГ-4  2025 г №

Москва

Учувствовали в заочном голосовании :

заместитель председателя единого

оргкомитета

секретарь единого оргкомитета

члены единого оргкомитета

Колударова О.П.

Кокоева И.А.

Прушковская О.Н.

Аветисов А.С.

Гладков В.В.

Дедюха Л.А.

Димова И.Г.

Древаль М.А.

Есауленко Ю.А.

Кудряшов А.С.

Лубков А.В.

Лузин И.В.

Майсурадзе М.О.

Махновецкий А.В.

Минькова А.А.

Паслер Д.В.

Потехина И.П.

Раннинен Т.А.

Редченко С.В.

Солодилова Л.А.

I. Утверждение списка участников заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Директор года России» 2025 года

Результаты голосования: «за» 20, «против» 0, «воздержался» 0.

Оргкомитет решил: утвердить список участников заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Директор года России» 2025 года

2

II. Утверждение списка участников заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2025 года

Результаты голосования: «за» 20, «против» 0, «воздержался» 0.

Оргкомитет решил: утвердить список участников заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2025 года

III. Утверждение программы проведения первого тура заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России»

2025 года

Результаты голосования: «за» 20, «против» 0, «воздержался» 0.

Оргкомитет решил: утвердить программу проведения первого тура

заключительного этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель

года России» 2025 года

Заместитель Председателя

единого оргкомитета

Секретарь единого оргкомитета

МШЭП

МШЭП

Колударова О.П.

Прушковская О.Н.

Приложение 1

Список участников заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Директор года России» 2025 года

(по результатам отборочного заочного этапа)

№ Субъект РФ, населённый пункт ФИО Образовательная организация

1 Иркутская область, г. Иркутск Астраханцев Максим Павлович ЧОУ «Точка будущего»

2 Тюменская область, г. Ишим Афонасьева Ольга Владимировна МАОУ «ИГОЛ им. Е.Г. Лукьянец»

3 город Санкт-Петербург
Битюникова Инна Алексеевна

ГБОУ СОШ № 567 Петродворцового

района Санкт-Петербурга

4 Белгородская область,

Белгородский р-н, с. Таврово
Боболович Владислав Олегович

МОУ «Тавровская СОШ «Формула

успеха»

5 Хабаровский край, г. Хабаровск Богачева Ольга Сергеевна МБОУ СОШ № 85

6 Сахалинская область, г. Южно-

Сахалинск
Бровкина Наталья Олеговна МАОУ СОШ № 6 г. Южно-Сахалинска

7 Алтайский край, г. Барнаул Гребенкин Иван Алексеевич МБОУ «Гимназия № 42»

8 Тюменская область, г. Тобольск
Емец Оксана Юрьевна

МАОУ СОШ № 16 имени В.П.

Неймышева

9 Воронежская область,

Россошанский р-н, с. Поповка
Иващенко Наталия Васильевна

МКОУ Поповская СОШ имени Героя

Советского Союза Н.К. Горбанева

10 Липецкая область, г. Липецк Клименко Ольга Сергеевна МАОУ СШ №34 г. Липецка

11 Московская область, г. Истра Латыпов Оскар Фаритович МОУ «СОШ №2» г. Истра

12 Вологодская область, г. Грязовец Левчук Егор Юрьевич МБОУ «СШ № 1 г. Грязовца»

2

13 Республика Крым,

Красноперекопский р-н,

с. Зеленая Нива

Литовченко Яна Владимировна
МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя

Советского Союза М.К. Тимошенко

14 Оренбургская область,

Саракташский р-н,

с. Черный Отрог

Михайлов Дмитрий Сергеевич ГОАУ «Черноотрожская СОШ»

15 Сахалинская область, Курильский

р-н, с. Горячие Ключи
Нажиткова Наталья Владимировна

МБОУ СОШ с. Горячие ключи им.

Героя Советского Союза Вилкова Н.А.

16 Владимирская область,

Александровский р-н, г.

Карабаново

Нуриев Эльнур Эльшадович МБОУ СОШ №7

17 Свердловская область, г.

Екатеринбург
Сергунин Евгений Юрьевич МАОУ СОШ № 30

18 Краснодарский край, г. Сочи
Сидоркин Владимир Юрьевич

МОБУ СОШ № 19 им. Героя

Советского Союза Маляренко М.С.

19 Новосибирская область, г.

Новосибирск
Ситников Александр Сергеевич МАОУ СОШ № 216

20 Амурская область, г. Зея Скибина Татьяна Николаевна МОАУ Лицей

21 Курганская область, г. Курган Смирнова Елена Геннадьевна МБОУ «Гимназия № 19»

22 Красноярский край, г. Назарово Сутугин Василий Александрович МБОУ «СОШ №11» г. Назарово

23 город Санкт-Петербург Трофимова Алла Степановна ГБОУ СОШ №394 Санкт-Петербурга

24 Калужская область, г. Калуга Трошкина Ирина Владимировна МБОУ «СОШ № 1» г. Калуги

25 Томская область, г. Северск
Федоров Ян Владиславович

МБОУ «СОШ № 88 имени А. Бородина

И. А. Кочева»

26 Красноярский край, г. Ачинск
Чернова Наталья Юрьевна

МБОУ «Школа № 16 им. Героя

Советского Союза И.А. Лапенкова»

27 Калужская область, г. Обнинск Шатова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №9»

3

28 Ставропольский край,

г. Ставрополь
Шатская Ирина Николаевна МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя

29 Нижегородская область,

г. Заволжье
Шмелева Екатерина Владимировна МБОУ СШ №8

30 Алтайский край, г. Рубцовск Ямилов Юрий Юрьевич МБОУ «СОШ № 23»